



# דף לימוד רוח צה"ל

## רעות

"היינו טנק על המפקד לשקוד על עיצוב הלכידות והרעות היחידתית ולעודד את הערבות ההדדית והאחוזה בין המשרתים לשם יצירת רקמה אנושית אחת. חיונית היא הרעות גם לאחוזה, לתמיכה ולסיוע המתקיימים בין מפקדים, בין יחידות שונות ובין זרועות וחילות שונים ובקרב המשולב".  
**'המצפן הערכי במלחמתנו'**

"רובכם נחשפתם לתמונות וסרטונים לא פשוטים. בתוך כך, ברור לי שרובכם מכירים כאלו שנפגעו, חלקם אף בני משפחה. בכדי להתמודד עם רגעי הקושי, דברו אחד עם השני, תפנו למפקדים, תשתפו אותם ואת חבריכם בתחושות ובמחשבות. אל תתמודדו עם הקושי לבדכם. המשיכו לפעול בנחישות ובנכונות לביצוע המשימה תוך הפגנת מקצועיות, אחריות ורעות."  
**אל"ם דודי גטניו, מפקד בה"ד חיל תותחנים**

"עוד נכוננו לנו אתגרים ימים קשים, אך אני מאמין וסומך על כל אחד ואחד מכם. נלחם באגרופ מלוכד, ברעות לוחמים שאין שנייה לה."  
**אל"ם יאיר פלאי, מח"ט גולני**

**"החייל יפעל מתוך אחווה  
ומסירות לחבריו לשירות,**

**וייחלץ תמיד לעזרתם כשהם  
זקוקים לו או תלויים בו, חרף  
כל סכנה וקושי, עד כדי חירוף  
הנפש"**

מתוך רוח צה"ל

### שאלות לדיון:

- אילו תחושות הציטוטים מעלים בכם?
- באיזה אופן בא ערך הרעות לידי ביטוי בדוגמאות השונות?
- מהי ההגדרה שלכם לערך הרעות וכיצד היא משפיעה על הלכידות ביחידה ועל העמידה במשימה?
- כיצד אנו יכולים לחזק את ערכי הרעות והאמון ביחידה?

"אחד הדברים הכי חזקים שחוויתי באירוע זה הצוות, אחוות לוחמים. לדעת שהם יבואו לכל דבר ולכל מה שאתה צריך. כל אחד נתן את ה-100% שלו כדי שכולנו נצא מזה. במהלך הקרב כל אחד צריך להבין מה המטרה שלו ולמצוא כל דרך אפשרית לבצע את המשימה".

**סמ"ר דביר שנקו, חובש קרבי בעורב נח"ל**

"מלחמה היא מעשה שיש בו חורבן והקרבה, קוממיות ומסירות נפש. המלחמה מביאה את האדם הלוחם ואת הצבא לפסגת האנושיות, לפסגת הגבורה, לפסגת הרעות ולהתעלות על יצרי ועל פחדיו, אך יש בה גם כדי להשחיתו. הנצחון, הגבורה, הרעות והנחישות תלויים בקדושת מחננו, בטוהר המידות ובטוהר הנשק".

**תא"ל אופיר לויס, קח"ר**

"נזכור את רעינו, חיילים, מפקדים, ואנשי כוחות הביטחון, ואת כיתות הכוננות והאזרחים שהסתערו באומץ, לחמו בגבורה, והצילו חיים רבים. הם לחמו ושילמו בחייהם, אך דמם לא נספג באדמת הארץ לשווא. הם מושתינו, ואנו נשלים את משימתם".

**רא"ל, הרצי הלוי, הרמטכ"ל**